
Alkatetza
Alcaldía

ALKATEAREN EBAZPENA RESOLUCIÓN DEL ALCALDE

SEKTOREKO LEGEDIAK ALKATETZARI EMANDAKO
ESKUMENAK ESKUORDETZEAREN ALDAKETA 

MODIFICACIÓN DE LA DELEGACIÓN DE
ATRIBUCIONES CONFERIDAS A LA ALCALDÍA POR

LA LEGISLACIÓN SECTORIAL

2019ko  ekainaren  21eko  ebazpen  baten  bitartez,
Alkatetza  honek  indarrean  dagoen  sektoreko
legediak  ematen  dizkion  hainbat  eskumen
eskuordetu zituen. 

En virtud de una resolución de fecha de 21 de junio
de 2019, esta Alcaldía procedió a la delegación de
diversas atribuciones que tiene conferidas en virtud
de la legislación sectorial en vigor.

Besteak  beste,  Ekologiako  eta  Osasun  Publikoko
ordezkaria  (garai  hartan,  Enrique  Ramos  Vispo
jauna) urriaren  29ko  6/1993  Legeak,  Animaliak
Babesteari  buruzkoak, izendaturiko zigortze
ahalmenerako ahaldundu zuen. 

Entre  otras,  delegó la  potestad  sancionadora
atribuida por la  Ley 6/1993, de 29 de octubre, de
Protección  de  los  Animales en  el  delegado  de
Ecología  y  Salud  Pública  (en  aquel  momento,  D.
Enrique Ramos Vispo).

Era berean,  Gune Publikoak eta Hiri Proiektuetako
ordezkaria (garai hartan, Maria Soledad Garmendia
Beloqui) uztailaren 28ko 22/2011 Legeak, Hondakin
eta  Lurzoru Kutsatuei  buruzkoak,  izendaturiko
zigortze ahalmenerako ahaldundu zuen.

A su vez, delegó la potestad sancionadora atribuida
por la  Ley 22/2011,  de 28 de julio,  de Residuos y
Suelos  Contaminados,  en  la  delegada  de  Espacios
Públicos y Proyectos Urbanos (en aquel momento,
Dª María Soledad Garmendia Beloqui).

Ondoren, Udalbatzaren osaera hainbat aldiz aldatu
zen,  eta,  horren  ondorioz,  zinegotzien
ordezkaritzetako eskumen-eremuak berriro banatu
behar izan ziren.

Posteriormente, se produjeron diversos cambios en
la composición de la Corporación que llevaron, a su
vez,  a  la  redistribución  de  los  ámbitos  de
competencia de las diversas concejalías delegadas.

Hori  dela  eta,  beharrezkoa  da  bere  egunean
emandako  ebazpenaren  bosgarren  eta  seigarren
atalak eguneratzea.

Es  por  ello  que  resulta  necesario  proceder  a  la
actualización  de  los  puntos  quinto  y  sexto  de  la
resolución emitida en su día.

Ondorioz,  alkateak,  legeak  emandako  eskumenak
erabili eta EBATZI DU:

En  consecuencia,  esta  Alcaldía,  en  uso  de  las
atribuciones  que  legalmente  tiene  conferidas,
RESUELVE:

Sektoreko  legediak  alkatetzari  emandako
eskumenak  eskuordetzeari  buruzko  2019ko
ekainaren  21eko  ebazpenaren  bosgarren  eta
seigarren atalak aldatzea. Hurrengoek ordezkatuko
dituzte atal horiek:

Modificar  los  apartados  quinto  y  sexto  de  la
Resolución de 21 de junio de 2019 sobre delegación
de  atribuciones  conferidas  a  la  alcaldía  por  la
legislación  sectorial.  Dichos  apartados  quedan
sustituidos por los siguientes:

“Bosgarrena:  Ekologiako,  Osasun  Publikoko,
Garapen  Ekonomikoko  eta  Enpleguko zinegotzi
ordezkari  Marisol  Garmendia  Beloqui  andrea
ahalduntzea  urriaren  29ko  6/1993  Legeak,
Animaliak  Babesteari  buruzkoak, izendaturiko
zigortze ahalmenerako.

“Quinto:  Delegar  la  potestad  sancionadora
atribuida por la  Ley 6/1993, de 29 de octubre, de
Protección  de  los  Animales en  la  delegada  de
Ecología,  Salud  Pública,  Desarrollo  Económico  y
Empleo, Dª María Soledad Garmendia Beloqui.

10740n
 X

V
II



Alkatetza
Alcaldía

Seigarrena:  Hiri  Mantenuko  zinegotzi  ordezkari
Miguel  Ángel  Díez  Bustos  jauna  ahalduntzea
uztailaren  28ko  22/2011  Legeak,  Hondakin  eta
Lurzoru Kutsatuei  buruzkoak, izendaturiko zigortze
ahalmenerako.”

Sexto:  Delegar  la  potestad sancionadora atribuida
por la Ley 22/2011,  de 28 de julio,  de Residuos y
Suelos  Contaminados  en  el  delegado  de
Mantenimiento  Urbano,  D.  Miguel  Ángel  Díez
Bustos.”

Donostian, 2021eko urriaren 7an

Eneko Goia Laso
DONOSTIAKO ALKATEA


